reglamentadas en el país como son las Regiones de 
Tacna y Moquegua;

En los años 2012 al 2017, basado en este piloto, 
se amplió esta actividad y se trabajó con los canes 
para el incremento en el rango de olores de interés 
de productos agrarios; lográndose adiestrarlos para 
detectar ciento veintisiete (127) olores de interés 
de productos agrarios reglamentados: (63 olores de 
frutas hospedantes de moscas de la fruta, 24 olores 
de productos agrícolas, como semillas, granos y otras 
partes vegetativas y 40 olores de productos pecuarios 
frescos y sus derivados);